

SZ.ROZ.2810.27.03.2020.JK

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowej w ramach zwiększania zdolności retencyjnej zlewni na terenie działania Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie**”.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie działając na podstawie art. 38 ust. 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami (SIWZ) wymienionego w tytule:

Dotyczy części a, b, c, (tj. 1,2,3 części zamówienia)

Działając w imieniu z siedzibą w, w związku z prowadzonym przez Zamawiającego postępowaniem przetargowym, zwracamy się z prośbą o udzielenie wyjaśnień w następującym zakresie wzoru umowy:

Pytanie 1.

§1 ust 2 Zamawiający wskazał:

„Przedmiot Umowy obejmuje w szczególności sporządzenie dokumentacji projektowej, złożenie wszelkich niezbędnych wniosków, uzyskanie i dostarczenie Zamawiającemu wszystkich niezbędnych uzgodnień z jednostkami branżowymi, dokonanie uzgodnień i zgód z właścicielami prywatnymi (jeżeli takowe będą potrzebne), uzyskanie i dostarczenie Zamawiającemu wszystkich niezbędnych decyzji administracyjnych pozwalających na realizację Zadania wskazanego w ust 1 niniejszego paragrafu i rozpoczęcia prac budowlano-montażowych związanych z odbudową, a także pełnienie nadzoru autorskiego nad realizacją robót budowlanych, wykonywanych na podstawie sporządzonej przez Projektanta dokumentacji dla zadania inwestycyjnego pn.: „Zwiększenie zdolności retencyjnej zlewni Lewińskiej Strugi”.

Prosimy o wyjaśnienie co w przypadku braku uzyskania zgody lub informacji od właścicieli nieruchomości. Czy Zamawiający potwierdza, że brak zgody właściciela terenu nie będzie obciążał Projektanta, nie będzie skutkował nałożeniem kar umownych i nie będzie powodował negatywnych skutków dla Projektanta?

Odpowiedź:

Przedmiot umowy obejmuje dokonanie uzgodnień i zgód również z właścicielami prywatnymi. Zamawiający nie dopuszcza sytuacji braku ich uzyskania przez Wykonawcę, natomiast zawsze istnieje ryzyko braku zgody. Stąd też, Zamawiający dokona zmiany w paragrafie dot. kar umownych, jednocześnie przypominając, że wszelkie przesłanki obciążenia Projektanta, kar umownych czy odstąpienia zostały zawarte w odpowiednich paragrafach wzorów umownych.

Pytanie 2.

§2 ust 5 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

„Zamawiający **niezwłocznie** przekaze Projektantowi, będące w jego posiadaniu, wszelkie informacje i materiały pomocne przy wykonaniu Przedmiotu Umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść zapisu w § 2 ust. 5 Umowy w załącznikach nr 6a-6c do SIWZ, **który otrzymuje brzmienie:**

„Zamawiający **niezwłocznie** przekaze Projektantowi, będące w jego posiadaniu, wszelkie informacje i materiały pomocne przy wykonaniu Przedmiotu Umowy”

Pytanie 3.

§ 2 ust 7 czy Zamawiający zgada się na zmianę zapisu z uwagi na fakt, iż Projektant posiada korporacyjny certyfikat ubezpieczenia

„Projektant zobowiązuje się przed podpisaniem umowy przedłożyć Zamawiającemu polisę od odpowiedzialności cywilnej/ certyfikat ubezpieczenia ~~wraz z umową ubezpieczenia~~ obejmującą swoim zakresem odpowiedzialność Projektanta za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone w związku z realizacją zamówienia, ważną na cały okres realizacji niniejszego zamówienia, obejmującą również swoim zakresem odpowiedzialność za przyjęte rozwiązania projektowe o wysokości ubezpieczenia nie mniejszej niż wartość Przedmiotu Umowy brutto.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść zapisu w § 2 ust. 7 Umowy w załącznikach nr 6a-6c do SIWZ, **który otrzymuje brzmienie:**

„Projektant zobowiązuje się przed podpisaniem umowy przedłożyć Zamawiającemu polisę od odpowiedzialności cywilnej ~~wraz z umową ubezpieczenia~~ albo certyfikat ubezpieczenia obejmującą swoim zakresem odpowiedzialność Projektanta za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone w związku z realizacją zamówienia, ważną na cały okres realizacji niniejszego zamówienia, obejmującą również swoim zakresem odpowiedzialność za przyjęte rozwiązania projektowe o wysokości ubezpieczenia nie mniejszej niż wartość Przedmiotu Umowy brutto.”

Pytanie 4.

§5 ust 5 wnosimy o modyfikację zapisu:

„Jeżeli Zamawiający podczas odbioru stwierdzi wady Przedmiotu Umowy, może:

- a) żądać usunięcia wady, wyznaczając w tym celu odpowiedni termin, nie krótszy jednak niż ~~14~~ **10 dni** od otrzymania wezwania do usunięcia wad przez Projektanta, z zagrożeniem, iż po bezskutecznym upływie terminu nie przyjmie usunięcia wady i odstąpi od Umowy z winy Projektanta,
- b) obniżyć wynagrodzenie Projektanta o koszt usunięcia wady w przypadku nie usunięcia wady w wyznaczonym terminie nie krótszym niż ~~14~~ **10 dni** od otrzymania wezwania do usunięcia wad,
- c) odstąpić od Umowy z winy Projektanta, bez wyznaczania terminu na usunięcie wad, gdy wady mają charakter istotny i nie dadzą się usunąć; za wadę istotną uważa się wadę uniemożliwiającą wykorzystanie Przedmiotu Umowy w całości lub w części na potrzeby przeprowadzenia zamówienia publicznego dla wykonania robót budowlanych”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 5.

§6 ust.2 - wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego chwili przejścia praw autorskich z uwagi na to, że wynagrodzenie Projektanta zawiera także wynagrodzenie za przeniesienie praw autorskich.

~~„Z chwilą z chwilą zapłaty całości wynagrodzenia, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy podpisaną przez strony protokołu odbioru Przedmiotu Umowy, Projektant przenosi na Zamawiającego – w ramach Wynagrodzenia – prawo do wykonywania autorskich praw zależnych w stosunku do dokumentacji projektowej i zlecenia ich wykonania innym podmiotom. Wykonywanie autorskich praw zależnych polega w szczególności na wprowadzaniu do dokumentacji zmian oraz dokonywaniu jej adaptacji i aranżacji.”~~

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 6.

§6 ust.4 stosownie do uwagi wskazanej dla zapisu §6 ust.2 prosimy o modyfikację:

„Przeniesienie praw autorskich do Przedmiotu Umowy następuje z chwilą zapłaty całości wynagrodzenia, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy ~~podpisaną przez Strony protokołu odbioru końcowego Przedmiotu Umowy.~~”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 7.

§6 wnosimy o dodanie zapisu:

„Projektant nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Projektant zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść Umowy w załącznikach nr 6a-6c do SIWZ dodając ust. 5 w § 6 o następującej treści, **który otrzymuje brzmienie:**

„Projektant nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Projektant zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji, w części przedmiotu Umowy, w której dokonano przeróbki, zmiany i adaptacji”.

Pytanie 8.

§ 9 ust 2 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Projektant jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach:

- a) za **zwłokę opóźnienia** w wykonaniu Przedmiotu Umowy, w wysokości **0,2 0,5%** Wynagrodzenia brutto, za każdy dzień **zwłoki opóźnienia**,
- b) za **zwłokę opóźnienia** w wykonaniu Przedmiotu Umowy wskazanego w § 1 ust 3 lit a i b Umowy, w wysokości **0,2 0,4%** Wynagrodzenia brutto, za każdy dzień **zwłoki opóźnienia**,
- c) za **zwłokę opóźnienia** w usunięciu wad stwierdzonych w trakcie odbioru lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady – w wysokości 0,5 % Wynagrodzenia brutto za każdy dzień **zwłoki opóźnienia** liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad,
- d) za zwłokę w przedłożeniu Zamawiającemu uaktualnionej polisy lub innego dokumentu potwierdzającego ochronę ubezpieczeniową – w wysokości 0,1 % Wynagrodzenia brutto, za każdy dzień zwłoki.
- e) za odstąpienie od Umowy w całości lub w części przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zależnych od Projektanta w wysokości 10% Wynagrodzenia brutto.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się częściowo do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść Umowy w załącznikach nr 6a-6c do SIWZ w § 9 ust. 2 litera a, **który otrzymuje brzmienie:**

„Projektant jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach:

- a) za **zwłokę** w wykonaniu Przedmiotu Umowy, w wysokości 0,5% Wynagrodzenia brutto, za każdy dzień **zwłoki**,”*

Pytanie 9.

§ 9 z uwagi na równość stron umowy proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Projektant będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia netto określonego na podstawie §4 ust. 1 niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 10.

§ 9 ust 6 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

~~„Zamawiający zastrzega sobie możliwość dochodzenia od Projektanta Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych oraz odszkodowania z tytułów nieobjętych karami umownymi, za działania lub zaniechania Projektanta drugiej Strony pozostające w związku przyczynowo - skutkowym z zaistniałą szkodą”~~

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 11.

§ 10 ust 2 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację:

~~„W okresie gwarancji Projektant zobowiązuje się do usunięcia, w ramach Wynagrodzenia ujawnionych wad w terminie ustalonym przez Strony w zależności od rodzaju wady w terminie wyznaczonym przez~~

Zamawiającego. O istnieniu wad Zamawiający zawiadomi niezwłocznie Projektanta na piśmie, ~~określając termin na ich usunięcie.~~

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 12.

§11 ust 2 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację:

„W przypadku zaistnienia sytuacji wymienionej w ust. 1 Projektantowi przysługuje wyłącznie Wynagrodzenie z tytułu wykonania zamkniętej części projektu”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 13.

§13 ust 5 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację:

„Odstąpienie od Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności z pisemnym uzasadnieniem swej decyzji, i może zostać wykonane w terminie 60 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach uzasadniających odstąpienie od Umowy. ***Odstąpienie następuje ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia o odstąpieniu***”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść Umowy w załącznikach nr 6a-6c do SIWZ w § 13 ust. 5 o następującej treści, **który otrzymuje brzmienie:**

*„Odstąpienie od Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności z pisemnym uzasadnieniem swej decyzji, i może zostać wykonane w terminie 60 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach uzasadniających odstąpienie od Umowy. **Odstąpienie następuje ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia o odstąpieniu**”*

Pytanie 14.

§13 wnosimy o dodanie zapisu o treści:

„Projektantowi przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Projektantem, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Dotyczy części d, (tj. 4 części zamówienia):

Pytanie 15.

§1 ust 3 Zamawiający wskazał:

„Przedmiot zamówienia obejmuje również, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego Wykonawcy przez Zamawiającego, wnioskowanie, uzyskanie i dostarczenie wszystkich niezbędnych uzgodnień z jednostkami branżowymi, uzgodnień i zgód z właścicielami prywatnymi (jeżeli takowe będą potrzebne), uzyskanie i dostarczenie wszystkich niezbędnych decyzji administracyjnych pozwalających na realizację przedsięwzięcia i rozpoczęcia prac budowlano- montażowych, a także pełnienie nadzoru autorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych na podstawie sporządzonej dokumentacji w zakresie wskazanym w § 6 ust 6-8.”

Prosimy o wyjaśnienie co w przypadku braku uzyskania zgody lub informacji od właścicieli nieruchomości.

Czy Zamawiający potwierdza, że brak zgody właściciela terenu nie będzie obciążał Wykonawcę, nie będzie skutkował nałożeniem kar umownych i nie będzie powodował negatywnych skutków dla Projektanta?

Odpowiedź:

Wszelkie przesłanki obciążeń Projektanta, kar umownych czy odstąpienia zostały zawarte w odpowiednich paragrafach wzoru umowy dla części 4, tj. odstąpienie od umowy lub zmiana umowy zgodnie z § 12 ust. 9 lub § 13 ust. 1 kary umowne w § 10.

Pytanie 16.

§ 2 ust 8 czy Zamawiający zgada się na zmianę zapisu z uwagi na fakt, iż Projektant posiada korporacyjny certyfikat ubezpieczenia

„Wykonawca zobowiązuje się przed podpisaniem umowy przedłożyć Zamawiającemu polisę od odpowiedzialności cywilnej/ certyfikat ubezpieczenia wraz z umową ubezpieczenia obejmującą swoim zakresem odpowiedzialność Wykonawcy za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone w związku z realizacją zamówienia, ważną na cały okres realizacji niniejszego zamówienia,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 17.

§6 ust.2 - wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego chwili przejścia praw autorskich z uwagi na to, że wynagrodzenie Projektanta zawiera także wynagrodzenie za przeniesienie praw autorskich

„Na mocy niniejszej umowy, **z chwilą zapłaty całości wynagrodzenia, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy** Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do dokumentacji projektowej, będącej przedmiotem umowy na wszystkich polach eksploatacji, a w szczególności:...[...]"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dla tej części zamówienia. Zapis, o którego zmianę Wnioskujący wnosi odnosi się do ust. 1 nie 2 w §6 wzoru Umowy dla cz. 4 i jest zgodny z ustawą o prawach autorskich w art. 41.

Pytanie 18.

§6 wnosimy o dodanie zapisu:

„Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Odpowiedzialność z tytułu rękojmi i gwarancji zawarte zostały w karcie gwarancyjnej stanowiącej integralną część umowy.

Pytanie 19.

§ 10 ust. 2 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z uwagi na równość stron:

„Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kar umownych za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 5% ~~2%~~ wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 1.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku i modyfikuje treść ustępu 2 w § 10 załącznika nr 6d – wzoru umowy w poniższy sposób:

„Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kar umownych za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości **5%** wartości wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1”

Pytanie 20.

§ 10 ust 4 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację,

punkt 4 jest identyczny jak punkt 1, Wykonawca nie może być karany dwa razy z tego samego tytułu

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych w następujących przypadkach:

1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% kwoty brutto określonej w § 4 ust 1.

2) za **zwłokę** opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,2% 0,5%** ceny ryczałtowej brutto, określonej w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień **zwłoki** opóźnienia,

3) za **zwłokę** opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w trakcie odbioru lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady – w wysokości 0,1% ceny ryczałtowej brutto określonej w § 4 ust. 1, za każdy dzień **zwłoki** opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad,
4) za ~~odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% ceny ryczałtowej brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy.~~

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 21.

§ 10 ust 5 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

~~„Zamawiający zastrzega sobie **Strony zastrzegają** prawo do odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”~~

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22.

§12 ust 4 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację:

„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej z uzasadnieniem pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. **Odstąpienie następuje ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia drugiej Stronie o odstąpieniu**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Odpowiedni zapis został zawarty w §12 ust. 4 Wzoru umowy.

Ponadto, Zamawiający modyfikuje treść w § 5 ust. 3 wzoru umowy – załącznik nr 6d do SIWZ, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

*„W przypadku zastrzeżeń (wad) do wykonanej dokumentacji, Wykonawca bezpłatnie dokona niezbędnych poprawek i ponownie przedstawi Zamawiającemu dokumentację do odbioru z udziałem przedstawicieli wyznaczonych przez Zamawiającego **w terminie 14 dni od otrzymania wezwania do usunięcia wad.**”*

Jednocześnie, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, punkty 14.1 oraz 14.7 otrzymują nowe brzmienie:

14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, **do dnia 13.08.2020 r. do godz. 10:00.**

14.7 **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.08.2020 r. o godzinie 12⁰⁰ u Zamawiającego w Szczecinie przy ulicy przy ul. Tama Pomorzańska 13A, 70-030, pok. nr 106, zgodnie z art. 86 ustawy Pzp.**

Zmodyfikowane wzory umów stanowią załączniki do niniejszego pisma zamieszczone do pobrania na stronie Zamawiającego.

Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian.

W imieniu Zamawiającego
Z-ca Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Szczecinie
PGW WP
Ewa Głuska

Załączniki:

- 1) SIWZ po zmianach z dnia 03.08.2020 r.,
- 2) Zał. 6a do SIWZ Umowa Lewińska Struga po zmianach z dnia 03.08.2020 r.,
- 3) Zał. 6b do SIWZ Umowa Karsibór po zmianach z dnia 03.08.2020 r.,
- 4) Zał. 6c do SIWZ Umowa Wyspa Wolin po zmianach z dnia 03.08.2020 r.,
- 5) Zał. 6d do SIWZ - Wzór umowy po zmianach z dnia 03.08.2020 r.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie

ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin

tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl